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Karjalanpiirakan nimisuojan valvonta 

Evira on syyskuun alussa lähettänyt aluehallintovirastojen kautta valvontapyynnön koskien 
karjalanpiirakka – nimen käyttöä (aito perinteinen tuote). Nimeä karjalanpiirakka, eikä myöskään 
mainintaa ”aito perinteinen tuote” tai vastaavaa EU-logoa, saa käyttää sellaisista piirakoista, jotka 
eivät vastaa rekisteröintihakemuksen tuotekuvausta ja valmistusmenetelmää.  
 
Markkinoilla on useiden valmistajien karjalanpiirakoita, jotka eivät täytä näitä edellytyksiä, joten ne 
on nimettävä esim. riisipiirakoiksi. Nimisuoja menettää merkityksensä, ellei 
nimisuojalainsäädännön tavoite – sen varmistaminen, että aidot perinteiset tuotteet noudattavat 
vaatimuksia ja säilyvät muuttumattomina – täyty.  
 
Valvontapyynnössään Evira pyytää aluehallintovirastoja saattamaan Eviran tietoon tiedot tehdystä 
valvonnasta ja toimenpiteistä. Evira pyytää, että sillä olisi nämä tiedot käytettävissään tammikuun 
2012 loppuun mennessä. 
 
Lisätietoja: ylitarkastaja Tytti Itkonen, p. 020 77 24296, tytti.itkonen@evira.fi 

 
Pakurikäävän käyttö ravintolisissä on sallittua 

Evira on vastaanottanut selvityksen pakurikäävän (Inonotus obliquus) kaupallisesta 
elintarvikekäyttöhistoriasta Suomessa. Yhteistyössä muiden EU:n jäsenvaltioiden asiantuntijoiden 
kanssa arvioitu materiaali sisälsi riittävästi sellaisia asiakirjoja, joiden perusteella voitiin todeta 
pakurikäävän merkittävä kaupallinen käyttöhistoria ravintolisänä EU:n alueella ennen vuotta 1997. 
Näin ollen Evira katsoo, että pakurikäävän käytön ravintolisissä ei katsota vaativan 
uuselintarvikeasetuksen (EY) 258/97 mukaista markkinointilupaa. Sen käyttö on sallittua 
ravintolisissä tai niihin verrattavissa olevassa pienimittaisessa käytössä (esim. teet tai mausteet). 
Pakurikääpä katsotaan kuitenkin muissa elintarvikeryhmissä edelleen uuselintarvikkeeksi, ja sen 
käyttö muussa elintarvikekäyttötarkoituksessa eli ns. tavanomaisissa elintarvikkeissa on kiellettyä, 
kunnes sille on haettu ja myönnetty uuselintarvikeasetuksen (EY) 258/97 mukainen 
markkinointilupa. 
 
Lisätietoa uuselintarvikkeista: 
http://www.evira.fi/portal/fi/elintarvikkeet/valmistus_ja_myynti/uuselintarvikkeet/ 
 
Lisätietoa: 
Ylitarkastaja Kirsi-Helena Kanninen, p. 020 77 24289, kirsi-helena.kanninen@evira.fi 

 



      
 

Ravitsemus- ja terveysväiteopas julkaistu 

Evira on julkaissut ravitsemus- ja terveysväiteoppaan, jonka tavoitteena on helpottaa ja 
yhtenäistää Euroopan parlamentin ja neuvoston ravitsemus- ja terveysväitteistä antaman 
asetuksen (EY) N:o 1924/2006 soveltamista Suomessa. Opas on tarkoitettu sekä 
valvontaviranomaisten että toimijoiden käyttöön. 
 
Ravitsemus- ja terveysväiteoppaassa käsitellään muun muassa sitä, millaiset väitteet katsotaan 
ravitsemus- tai terveysväitteiksi ja minkälaisilla ehdoilla näitä väitteitä voidaan markkinoinnissa 
esittää. Opas ohjaa myös väitteiden omavalvontaan ja valvontaan sekä antaa vastauksia usein 
esitettyihin kysymyksiin. 
 
Evira järjestää 13.12.2011 elintarvikealan toimijoille ja valvontaviranomaisille tarkoitetun 
seminaarin, jossa käsitellään kysymyksiä ravitsemus- ja terveysväitteistä, aikatauluista ja 
väiteasetuksen soveltamisesta.  
 
Ravitsemus- ja terveysväiteopas: http://www.evira.fi/portal/fi/evira/julkaisut/?a=view&productId=268  
 
Lisätietoja: ylitarkastaja Kaisa Kukkonen, p. 02077 24283, kaisa.kukkonen@evira.fi  


